Abre um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

' A Câmara Municipal de Cararnbeí, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 

DECRETA: 

Art. 1 °  - Fica aberto, no Orçamento Geral do corrente exercício, um CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL no valor de R$ 45.000,00 ( quarenta e cinco mil reais ) para reforço da dotação 
orçamentária que segue: 

02 	02- GOVERNO MUNICIPAL 
001 02.001 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.04012-002 - Atividades do Gabinete do Prefeito 
146- 3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 	

45 000 00

[...]

Gabinete do Prefeito Munic a 	Carambeí, Es ado do Paraná, em 28 de abril 
de 2010. 

, 

OSMAR RICKLI 
Prefeito Municipal 

45.000,00 

ANEXO AO PROJETO DE LEI 	/2010 

EXPOSICÃO DE MOTIVOS 

Apresentamos a seguir as justificativas para a suplementação de R$ 45.000,00 ( quarenta 
e cinco mil reais) 

Faz se necessário a inclusão da conta orçamentária na rubrica 3390.39.0000 Outros 

serviços terceiros pessoa jurídica na unidade orçamentária 02- Governo Municipal , projeto 

atividade 04.122.04012-002 Atividades do Gabinete, para alocarmos as despesas realizadas